
МБОУ Хмелитская СОШ 

Вяземского района Смоленской области 

П Р И К А З 

10.02.2023                                                                                   №   05- 01-13 

 О проведении мониторинга качества  

подготовки обучающихся  в МБОУ  

Хмелитской СОШ Вяземского района  

Смоленской области в форме Всероссийских  

проверочных работ в 2023 году 

 

 

          На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере 

образовании и науки   «О проведении Всероссийских проверочных работ в 

2023 году»,  и приказа комитета образования «О проведении Всероссийских 

проверочных работ» № 24-о-о от 06. 02.2023 года. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР)     в 

соответствии с установленным графиком:   

Кл

ас

с 

 Предмет          Дата  

проведения 

Организатор в 

аудитории 

Ассистент  

  

Общественный 

наблюдатель 

4 Русский язык   

(1 часть) 

  15.03.2023  
Карапка Е.С. Воробьева Т.П. Филиппов А.Н. 

4 Русский язык   21.03.2023 
Карапка Е.С. Воробьева Т.П. Зозуля Л.А. 

4 Окружающий мир  18.04.2023  
Карапка Е.С. Смирнова Т.М. Зозуля Л.А. 

4 Математика   06.04.2023  
Карапка Е.С Тарасова Л.Л. Филиппов А.Н. 

5 Русский язык  

(2 часть) 

  22.03.2023 
 Сахаров Д.Н. Воробьева Т.П. 

Смирнова Н.А. 

5 Математика    28.03.2023  
Кривцова Е.Л. Воробьева Т.П. 

Филиппов А.Н. 

5 История   23.03.2023 
Иванова В.Н. Смирнова Т.М. 

Смирнова Н.А. 

5 Биология   03.04.2023 
Тарасова Л.Л. Сахаров Д.Н. 

Филиппов А.Н. 



 

1.2. Обеспечить проведение ВПР в соответствии с утвержденным 

Порядком проведения ВПР. 

2.1. Назначить школьным координатором  - Грибанову С.Ф. . 

Организовать рабочее место школьного координатора - методический 

6 Русский язык  29.03.2023 
Иванова В.Н. Сахаров Д.Н. 

Смирнова Н.А. 

6 Математика  20.03.2023 
Тарасова Л.Л.  

Смирнова Н.А 

6 Естественнонаучный  

(география, биология)  

 

06.04.2023 

Кривцова Е.Л Грибанова С.Ф. 
Филиппов А.Н. 

6 Общественно-

научный (история 

обществознание) 

20.04.2023 
Тарасова Л.Л. Воробьева Т.П. 

Смирнова Н.А 

7 Русский зык 05.04.2023 
Смирнова Т.М. Воробьева Т.П. 

Филиппов А.Н. 

7 Математика  22.03.2023 
Кривцова Е.Л Грибанова С.Ф. 

Смирнова Н.А. 

7 Естественно-научный 

(биология  

физика, география) 

16.03.2023 
Сахаров Д.Н. Воробьева Т.П. 

Филиппов А.Н. 

7 Общественно-

научный (история, 

обществознание) 

30.03.2023 
Смирнов А.И. Воробьева Т.П. 

Смирнова Н.А. 

7 Немецкий язык 19.04.2023 
Грибанова С.Ф. Воробьева Т.П. 

Филиппов А.Н. 

8 Русский язык 23.03.2023 
Грибанова С.Ф. Воробьева Т.П. 

Филиппов А.Н. 

8 Математика  05.04.2023 
Тарасова Л.Л. Воробьева Т.П. 

Смирнова Н.А. 

 

8 

Естественно-научный 

(физика, химия, 

биология) 

31.03.2023 
Воробьева Т.П. Сахаров Д.Н. 

Филиппов А.Н. 

 

8 

Общественно-

научный  

(география, история 

обществознание) 

17.03.2023 
Сахаров Д.Н. Воробьева Т.П. 

Филиппов А.Н. 



кабинет, где рабочее место должно быть оборудовано персональным  

компьютером с выходом в Интернет, принтером, бумагой для 

распечатывания материалов ВПР другими расходными материалами.  

Школьный координатор - обеспечивает необходимое количество 

посадочных мест в учебных кабинетах проведения ВПР; 

- руководствуется в работе инструкциями для ОУ, размещёнными на 

информационном портале ВПР; 

- содействует созданию благоприятного микроклимата среди 

участников образовательного процесса в период подготовки и проведения 

ВПР; 

- готовит инструктивные материалы на бумажных носителях для 

организаторов в аудитории . 

- проводит инструктаж организаторов, ассистентов, технических 

специалистов, экспертов;                                                                                                            

- организует своевременное ознакомление участников ВПР и их родителей 

(законных представителей) с нормативно-правовыми и распорядительными 

документами, регламентирующими проведение ВПР, информацией о сроках 

и местах их проведения, результатами; 

- несёт ответственность за сохранность работ участников ВПР в 

течение 90 дней с даты проведения ВПР, исключающую возможность 

внесения изменений;  

- несёт ответственность за объективность результатов ВПР;  

 

3.1. Назначить техническим специалистом- Карапка Е.С. . Технический 

специалист размещает на сайте школы план – график проведения ВПР в ОУ,  

инструкции для участников проведения ВПР. Помогает школьному 

координатору в распечатке материалов ВПР, готовит инструктивные 

материалы на бумажных носителях для организаторов в аудитории                                                                               

- обеспечивает соблюдение информационной безопасности при проведении 

ВПР в пределах своей компетенции. 

 

4.1.Назначить организаторами в аудитории – учителей, преподающих 

в данном классе: Смирнову Е.П., Иванову В.Н., Смирнову Т.М..,Тарасову 

Л.Л., Кривцову Е.Л., Смирнова А.И., Воробьеву Т.П.; 

 

5.1.Назначить ассистентами в аудитории (из числа учителей, не 

преподающих предмет, по которому проводится ВПР): Сахарова Д.Н., 

Кривцову  Е.Л.,. Тарасову Л.Л., Смирнова А.И., Воробьеву Т.П.; 

 

6.1.Назначить  экспертами по проверке работ участников ВПР в 

составе: 

Грибанова С.Ф. – школьный координатор; 

Ассистент, присутствующий в аудитории; 

Учитель- предметник   

Технический специалист.  



2.2. Провести первичный мониторинг проведения ВПР. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

 Директор школы        Т.П. Воробьева 

        

 

 С приказом ознакомлен: 
 

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

              

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВПР (осень-22) 

Клас

с 

 Предмет Дата  

проведения 

Организатор в 

аудитории 

Ассистент  

  

Общественный 

наблюдатель 

5 Русский язык  19.09.2022 

21.09.2022 

Карапка Е.С. 

Емельянова Е.П. 

Воробьева Т.П. Филиппов А.Н. 



 

5 Окружающий 

мир 

22.09.2022 
Тарасова Л.Л Воробьева Т.П. Филиппов А.Н. 

6 Биология 26.09.2022    
Тарасова Л.Л Воробьева Т.П. Филиппов А.Н. 

7 Естествознание 

по выбору 

26.09.2022    
 Сахаров Д.Н. Воробьева Т.П. 

Смирнова Н.А. 

8 Русский язык 28.09.2022 
Воробьева Т.П. Грибанова С.Ф. 

Филиппов А.Н. 

9 Естествознание 

по выбору 

29.09.2022 
Тарасова Л.Л. Грибанова С.Ф. 

Смирнова Н.А. 

9 Русский язык 30.09.2022 
Воробьева Т.П. Зозуля Л.А. 

Филиппов А.Н. 

8 Гумманитарны

й по выбору 

30.09.2022 
Кривцова Е.Л.. Зозуля Л.А. 

Смирнова Н.А. 

7 Гумманитрный 

по выбору 

01.10.2022 
Кривцова Е.Л Воробьева Т.П. 

Филиппов А.Н. 

8 Естествознание 03.10.2022 
Тарасова Л.Л. Грибанова С.Ф. 

Филиппов А.Н. 

6 История  04.10.2022 
Кривцова Е.Л. Воробьева Т.П. 

Смирнова Н.А 

8 Немецкий язык 11.10.2022 
Грибанова С.Ф. Воробьева Т.П. 

Смирнова Н.А 

7 Русский зык 12.10.2022 
Емельянова Е.П. Воробьева Т.П. 

Филиппов А.Н. 

6 Русский язык 18.10.2022 
Емельянова Е.П. Воробьева Т.П. 

Филиппов А.Н. 


